
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI

ATTO N. DD 7179 Torino, 19/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  N.  G00684  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO
COMUNALE  SITO  IN  VIA MARSIGLI  24  .  CIG.  N.  B369F5F306.  PRESA
D'ATTO GARA DESERTA.

Con Determinazione Dirigenziale n. 5780 del 03/10/2024 veniva approvato il secondo avviso di
indagine  esplorativa  di  mercato  per  l'individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art.  187 del D. Lgs.
36/2023, sulla piattaforma telematica Maggioli,  in uso alla Città di Torino, per l'aggiudicazione
della concessione della gestione sociale dell'impianto sito nella Circoscrizione 3, via Ferdinando
Marsigli 24.
La scadenza prevista per la presentazione delle candidature è stata fissata al 15/11/2024 ed entro
tale data non è pervenuta nessuna candidatura. 
Il resente provvedimento non comporta oneri di utenza. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1)  di  prendere  atto,  per  quanto  evidenziato  in  narrativa,  che  entro  la  scadenza  fissata  per la
presentazione delle offerte riferite alla procedura negoziata n. G00684 per l'aggiudicazione della
concessione della gestione sociale dell'impianto sportivo sito nella Circoscrizione 3, via Marsigli

Pag 1 di 2



24, nessuna candidatura è stata presentata, 
2) di dare atto che la gara è andata deserta, 
3) di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città ed ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, l’insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale in capo al sottoscritto;
4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nei  presupposti  per  la  valutazione
dell'impatto economico,  come da dichiarazione allegata  che è parte  integrante e  sostanziale  del
presente atto (All. 1)
5)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  si  sensi  dell'art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole;
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet "Amministrazione Aperta"

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 2 di 2



                                                                                    
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI 

  

 

   

   PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 187 D. LGS. 36/2023 PER LA 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE SOCIALE IN REGIME DI CONVENZIONE 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE SITO IN VIA LUIGI FERDINANDO 

MARSIGLI 24. APPROVAZIONE SECONDO AVVISO INDAGINE ESPLORATIVA DI 

MERCATO.. 

 

  

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 18 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 

2012 prot. 13884. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 

2012 prot. 16298. 

 

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,  

 

si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 

delle disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 

dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto 

economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della 

Città. 

 

 

Il Dirigente Divisione Decentramento 

e Coordinamento Circoscrizioni 

Umberto MAGNONI 

 


		2024-11-19T08:23:52+0100
	UMBERTO MAGNONI


		2024-11-20T03:07:50+0000
	Timestamp-1




